agotamiento de la vía gubernativa respecto de algunas pretensiones quedó zanjada
definitivamente en la primera instancia y no puede ser revivida en casación.

Se desestima el cargo.  

Las costas en el recurso extraordinario estarán a cargo de la parte recurrente. Se estiman las
agencias en derecho en la suma de TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL PESOS
M/CTE. ($3.150.000.oo).

DECISIÓNI.

En mérito de lo expuesto, la Corte Suprema de Justicia, Sala de Casación Laboral, administrando
justicia en nombre de la República y por autoridad de la ley, NO CASA la sentencia dictada el 18
de septiembre de 2009 por la Sala Laboral de Descongestión del Tribunal Superior del Distrito

[...]

Judicial de Bogotá, dentro del proceso ordinario laboral seguido por JAIRO JOSÉ GUEVARA
PENAGOS contra la EMPRESA NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES – TELECOM
EN LIQUIDACIÓN-.

Costas en el recurso de casación a cargo de la parte recurrente. Se estiman las agencias en

derecho en la suma de TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL PESOS M/CTE.
($3.150.000.oo).

Cópiese, notifíquese, publíquese, cúmplase y devuélvase el expediente al tribunal de origen.

CLARA CECILIA DUEÑAS QUEVEDO

Presidenta de Sala

JORGE MAURICIO BURGOS RUIZ

ELSY DEL PILAR CUELLO CALDERÓN

RIGOBERTO ECHEVERRI BUENO

GUSTAVO HERNANDO LÓPEZ ALGARRA